

Concurs pentru ocuparea postului de Lector, poz. 26

Disciplinele postului: Comerț electronic, Birotică, Proiectarea Sistemelor Informatice, Proiectarea Sistemelor Informatice de Gestiune

Domeniile: Științe economice și administrarea afacerilor

FIȘA DE VERIFICARE

a îndeplinirii standardelor universității de prezentare la concurs pentru postul de Lector

1. Studiile de doctorat/Statutul de student - doctorand

Nr. crt.	Instituția organizatoare de doctorat	D o m e n i u l	Perioada	Titlul științific acordat
1	Universitatea din Craiova	Economie	2010-2013	doctor

2. Îndeplinirea standardelor minime

Indicator		Punctaj acordat	Număr puncte care revin candidatului	Punctaj total
A	A1	Tratate, monografii, cursuri universitare publicate la edituri de prestigiu din străinătate Cărți publicate la edituri din Republica Moldova	$PA1 = \sum Npg$ $PA1 = \sum 0,5 Npg$	
	A2	Tratate, monografii, cursuri universitare publicate la edituri naționale recunoscute CNCSIS	$PA2 = \sum 0,5 Npg$	
	A3	Culegeri de probleme, îndrumare de laborator, îndrumare de proiect, publicate în edituri naționale recunoscute CNCSIS	$PA3 = \sum 0,3 Npg$	
		Teodorescu Ana-Maria, Tehnologia Web, de la simplu la complex. Aplicații HTML4, XHTML, CSS, HTML5, 173 pag., Editura Printech, 2016, București, ISBN 978-606-23-0641-0	0.3*173	51.9
	A4	Coordonarea unor colective de autori ale unor lucrări publicate KA = 20 (cursuri universitare, tratate, monografii) KA = 10 (îndrumare de laborator, culegeri de probleme, îndrumare de proiect)	$PA4 = \sum KA$	
	$P_A = P_{A1} + P_{A2} + P_{A3} + P_{A4}$		$P_A = 51.9$	
B		Formula de calcul	$PB = \sum Kp / Naut$	
		Articole publicate în reviste cotate ISI	$Kp = 2500 \times$ <i>factorul de impact</i>	
		Articole publicate în reviste indexate ISI care nu au factor de impact	$Kp = 250$	
		Articole publicate în reviste internaționale (din străinătate), necotate ISI, dar indexate în alte BDI sau publicate (in extenso, nu doar rezumatul) în volumele conferințelor internaționale indexate ISI	$Kp = 150$	
		Ion (Teodorescu) Ana-Maria, Stages of materializing the sustainable development concept, Business Management Dynamics Vol.2, No.11, May 2013, ISSN 2047-7031, p. 1-6; http://bmdynamics.com/issue_pdf/bmd110326-%2001-06.pdf http://www.doaj.org	150	150
		Dumitru Ileana, Teodorescu Ana-Maria, Simulating the economic applications by allocating jobs in Grid networks, The 14-th International Business information Management Association Conference- Business Transformation through Innovation and Knowledge Management: An Academic Perspective, Istanbul, Turkey, June 23-24, 2010, p. 2071-2076, ISBN 978-0-9821489-3-8	150/2	75
		Dumitru Ileana, Teodorescu Ana-Maria, Economic application for Grid networks - Six interconnected networks, The 14-th International Business information Management Association Conference- Business Transformation through Innovation and Knowledge Management: An Academic Perspective, Istanbul, Turkey, June 23-24, 2010, p. 2077-2085, ISBN 978-0-9821489-3-8	150/2	75

	Articole publicate în reviste de specialitate recunoscute de CNCIS anterior lunii mai 2011, categoria B+	Kp = 100	
	Teodorescu Ana-Maria , <i>The impact of ICT sector on the social pillar of sustainable development</i> , Universitatea "Constantin Brâncuși" din Târgu-Jiu, Analele Universității, Seria St. Economice, Nr.3/2016, ISSN 2344 – 3685/ISSN-L 1844 – 7007, p.189-192 http://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2016-03/36_Teodorescu.pdf ; https://ideas.repec.org/a/cbu/jrnlec/y2016v3p189-192.html	100	100
	Teodorescu Ana-Maria , <i>Electronic commerce, part of the information society</i> , Universitatea "Constantin Brâncuși" din Târgu-Jiu, Analele Universității, Seria St. Economice, ISSN 2344 – 3685/ISSN-L 1844— 7007, Nr.3/2016, p.78-81 http://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2016-03/14_TEODORESCU%20ANA-MARIA.pdf https://ideas.repec.org/a/cbu/jrnlec/y2016v3p78-81.html	100	100
	Teodorescu Ana-Maria , <i>Sustainable development, a multidimensional concept</i> , Annals of the „Constantin Brâncuși” University of Târgu Jiu, <i>Economy Series</i> , Special Issue/2015-Information society and sustainable development, II nd Edition, p.82-86 http://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2015-03%20Special/14_Teodorescu%20A1.pdf https://ideas.repec.org/a/cbu/jrnlec/y2015vspecialp82-86.html	100	100
	Teodorescu Ana-Maria , <i>The role of the ICT sector in achieving sustainable development</i> , Annals of the „Constantin Brâncuși” University of Târgu Jiu, <i>Economy Series</i> , Special Issue/2015-Information society and sustainable development, II nd Edition, p.144-148 http://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2015-03%20Special/24_Teodorescu.pdf https://ideas.repec.org/a/cbu/jrnlec/y2015vspecialp144-148.html	100	100
	Teodorescu Ana-Maria , <i>From economic development to sustainable economic development</i> , Annals Economic Science Series. Timisoara, vol. XXI, 2015/I.S.S.N. 1582 – 6333, p. 404-408 http://fse.tibiscus.ro/activitate/anale-seria-stiinte-economice-timisoara	100	100
	Teodorescu Ana-Maria , <i>Information, the resource of the new economy</i> , Annals Economic Science Series. Timisoara, vol. XXI, 2015/I.S.S.N. 1582 – 6333, p. 409-413 http://fse.tibiscus.ro/activitate/anale-seria-stiinte-economice-timisoara https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=512504	100	100
	Teodorescu Ana-Maria , <i>Economic and social cohesion, determinant of human development</i> , Ovidius University Annals, Economic Sciences Series, Volume XII, Issue 1/2012, ISSN 1582-9383, p. 290-293 https://ideas.repec.org/a/ovi/oviste/vxiiy2012i12p290-293.html	100	100
	Teodorescu Ana-Maria , <i>Links between the pillars of sustainable development</i> , International Conference Competitiveness and Stability in the Knowledge-Based Economy, 26-27 oct 2012, Craiova, Annals of University of Craiova - Economic Sciences Series , 2012, Vol. 1, ISSN 1223-365X, p. 168-173 http://feaa.ucv.ro/annals/v1_2012/EIB-12.pdf https://ideas.repec.org/a/aio/aucsse/v1y2012i40p168-173.html	100	100
	Teodorescu Ana-Maria , <i>Quality of life and the effects of environmental issues on health</i> , Annals of University of Craiova - Economic Sciences Series, 2012, Vol. 1, ISSN 1223-365X, p. 122-127 http://feaa.ucv.ro/annals/v1_2012/EIB-4.pdf	100	100
	Teodorescu Ana-Maria , <i>Community environmental programs in the context of sustainable development</i> , Anale Seria Științe Economice Timișoara,, Universitatea Tibiscus, volumul XVIII, Editura Mirton, Timișoara, 2012, ISSN 1582-2680 , p. 455-459 https://ideas.repec.org/a/tdt/annals/vxviii2012p455-459.html	100	100
	Teodorescu Ana-Maria , <i>Climate change, global sustainable development challenge</i> , Conferința Internațională Dezvoltarea durabilă în condiții de instabilitate economică, Ediția a IV-a, 22-23 iunie 2012, Satu-Mare, Supliment Revista Calitatea- acces la succes, vol 13, S2-2012, ISSN 1582-2559, nr. 39, p.320-326;	100	100
	Teodorescu Ana-Maria , <i>Sustainable development and indicators systems on national and international</i> , Annals of	100	100

		University of Craiova - Economic Sciences Series, 2011, vol. 1, issue 39, ISSN 1223-365X, p.168-173 https://ideas.repec.org/a/aio/aucsse/v1y2011i39p168-173.html		
		Dumitru Ileana, Teodorescu Ana-Maria , <i>Finding a Minimal Transport Cost for a Transport Problem</i> , <i>Ovidius University Annals, Economic Sciences Series</i> (2010) vol. X, issue 1, p. 633-637 https://ideas.repec.org/a/ovi/oviste/v10y2010i1p633-637.html	100	50
		Articole publicate în reviste de specialitate recunoscute de CNCISIS anterior lunii mai 2011, categoria B	Kp = 80	
		Articole publicate (in extenso, nu doar rezumatul) în volumele conferințelor științifice internaționale, neindexate ISI	Kp = 100	
		Teodorescu Ana-Maria, <i>Impactul investițiilor străine directe asupra dezvoltării durabile</i> Conferința Internațională Dezvoltarea durabilă în condiții de instabilitate economică, Editia a IIa, 21-22 iunie 2013, Satu Mare, 2013, p. 117-120 ISBN 978-606-8288-19-2	100	100
		Teodorescu Ana-Maria, <i>Protecția mediului, bază a dezvoltării durabile</i> , Conferința Internațională Dezvoltarea durabilă în condiții de instabilitate economică, Editia a IIa, 21-22 iunie 2013, Satu Mare, 2013, p. 160-167, ISBN 978-606-8288-19-2	100	100
		Articole publicate (in extenso, nu doar rezumatul) în volumele conferințelor științifice naționale	Kp = 50	
		Lucrări/studii prezentate la manifestări științifice internaționale sau naționale cu comitet de program	Kp = 30	
		Brevete de invenție, omologate de organisme internaționale (din străinătate) recunoscute	Kp = 7500	
		Brevete de invenție, omologate de OSIM	Kp = 2500	
		P_B		P_B=1750
C	C1	Formula de calcul	PC1=ΣKf x Vc/5000xN aut	
		Contracte realizate în ultimii 5 ani	Kf = 6 (director)	
	C2	Formula de calcul	PC2=ΣKf	
		Contracte realizate în perioada anterioară ultimilor 5 ani	Kf = 3 (director)	
			Kf = 1 (membru)	
		P_C = P_{C1}+P_{C2}		P_C =
D		Citări ale lucrărilor publicate; pentru fiecare citare se acordă 25 de puncte		
		P_D		P_D=
PT = P_A + P_B + P_C + P_D				PT =1801,9

Punctajul total (PT) este:

$$PT = P_A + P_B + P_C + P_D$$

Punctajul total minim pentru domeniile prevăzute mai sus este

Lector/ Șef de lucrări/CS III - PT ≥ 50

Asistent/Asistent de cercetare/CS - PT ≥ 25

Se vor trece pentru fiecare criteriu (din standardele impuse) toate lucrările, cu precizarea punctajului care revine candidatului pentru fiecare lucrare și a tuturor informațiilor privind lucrările: autorii, titlul lucrării, titlul revistei/cărții, anul, volumul, numărul, pagina la care începe articolul și pagina la care se termină articolul, nr. pagini carte, editura la care a fost publicată cartea, instituția care a acordat brevetul, ISSN/ISBN etc.

Data

Candidat,

